Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 732/2025

São Roque, 14 de maio de 2025.

Ilustríssimo Senhor.

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar à CPFL esclarecimentos a respeito das recorrentes instabilidade no fornecimento de energia na Rua Maria Augusta Ferreira, Guaçu, São Roque.

Segundo relatos de moradores, têm ocorrido quedas frequentes de energia, muitas vezes sem aviso prévio, o que vem causando transtornos e prejuízos aos residentes, especialmente no que se refere ao uso de eletrodomésticos, conservação de alimentos e atividades profissionais realizadas em regime de home office.

Diante disso, solicitamos:

- 1. Informações sobre a causa dessas instabilidades;
- 2. Quais providências estão sendo tomadas para solucionar o problema;
- 3. Previsão de regularização definitiva do serviço na referida localidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

(DANIELI DE CASTRO)
(DANI CASTRO)
Vereadora

Ao Ilustríssimo Senhor **JOSÉ RELSON DE OLIVEIRA** MD. Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz) São Roque – SP jroliveira@cpfl.com.br